
 

1 
Sede legale : piazza Raffaele Cimmino ( palazzo comunale) – 80022 Arzano ( NA ) 

Sede Operativa :  via Ferrara, 28  ( edificio del Comando di Polizia Municipale)  - 80022 Arzano ( NA ) 

Tel. 081.5733828 – fax 081.19555372 

www.artianum,.it  -  e-mail: artianumsrl@libero.it  pec : artianum.srl@pec.it 

 

IL LIQUIDATORE  

(Provincia di Napoli) 

 

DETERMINA N.15. DEL 02.01.2015  

 

 

Oggetto: Approvazione del Documento per la Valutazione dei Rischi sul luogo di lavoro 

 

 PREMESSO CHE: 

- con determina n° 2 del 22/09/2014 si affidava all’Ing. Massimiliano Cretara 

incarico professionale per provvedere agli adempimenti obbligatori in materia di 

sicurezza sul lavoro di cui al D. Lgs. 81/2008 Artianum s.r.l., ed in particolare 

quello di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e di 

aggiornamento del documento per la valutazione dei rischi sul luogo di lavoro; 

 

 CONSIDERATO CHE: 

- l’ing. Cretara ha trasmesso il Documento di Valutazione dei Rischi, rev.1.0 del 

23/12/2014; 

- l’analisi eseguita sui luoghi di lavoro, sull’organizzazione e sulle attività lavorative 

ha evidenziato l’esigenza di intraprendere alcune azioni per integrare la 

documentazione esistente ed incrementare la sicurezza dei luoghi di lavoro; 

- nella fattispecie si è evidenziato che: 

o occorre provvedere al reperimento delle certificazioni relative agli 

impianti elettrico e di climatizzazione degli uffici; 

o occorre provvedere al reperimento del certificato di agibilità dell’edificio 

che ospita la sede operativa; 

o la struttura che ospita gli uffici sembra carente nei riguardi delle 

prescrizioni della D.M. 10/03/1998 “Criteri generali di sicurezza 

antincendio e per la gestione dell'emergenza nei luoghi di lavoro”; 

http://www.artianum,.it/
mailto:artianumsrl@libero.it
mailto:artianum.srl@pec.it


 

2 
Sede legale : piazza Raffaele Cimmino ( palazzo comunale) – 80022 Arzano ( NA ) 

Sede Operativa :  via Ferrara, 28  ( edificio del Comando di Polizia Municipale)  - 80022 Arzano ( NA ) 

Tel. 081.5733828 – fax 081.19555372 

www.artianum,.it  -  e-mail: artianumsrl@libero.it  pec : artianum.srl@pec.it 

 

o occorrerebbe adeguare la medesima struttura alle prescrizioni del D.P.R. 

24 luglio 1996, n. 503, “Regolamento recante norme per l'eliminazione 

delle barriere architettoniche negli edifici, spazi e servizi pubblici”; 

o occorre reperire i libretti di manutenzione e d’uso delle attrezzature e 

riorganizzare le operazioni di manutenzione ordinaria e straordinaria sulle 

stesse; 

 

 RITENUTO  

- di dover approvare il Documento di Valutazione dei Rischi rev. 1.0 del 23/12/2014 

trasmesso dall’ing. Cretara; 

- prioritario ed improcrastinabile di mettere in atto ogni azione possibile volta alla 

risoluzione degli elementi di attenzione evidenziati dall’analisi svolta; 

 Tutto quanto premesso  

DETERMINA 

 

La premessa forma parte e sostanziale del presente atto e per l’effetto di : 

approvare il Documento di Valutazione dei Rischi rev. 1.0 del 23/12/2014 trasmesso dall’ing. 

Cretara e di procedere alla pianificazione delle azioni necessarie per risolvere le non 

conformità evidenziate. 

http://www.artianum,.it/
mailto:artianumsrl@libero.it
mailto:artianum.srl@pec.it

